
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Ziaco Maurizio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Vignanello 
 

PROVINCIA DI  VT 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 74 DEL 18/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
APERTURA COC FESTA IN ONORE DEI S.S. PATRONI 2024 
 
 

IL SINDACO 
 
In qualità di Autorità Locale di Protezione Civile 
 
VISTO che dal 31 Luglio  al 07 Agosto 2024 sul territorio Comunale si svolgerà la manifestazione 
in onore dei S.S. Patroni; 

CONSIDERATO che la manifestazione in oggetto si svolgerà all’interno del centro abitato di 
Vignanello; 
RITENUTO  che per garantire adeguata sicurezza ai partecipanti delle suddette manifestazioni, 
nonché l'assistenza alla popolazione e il supporto alle forze di Polizia sia necessario attivare il 
volontariato di protezione civile del Comune di Vignanello; 
 
RILEVATO che per poter disporre della forza di volontariato di protezione civile sia necessario 
l'attivazione del Centro Operativo Comunale; 
 
VISTO  l’art. 54 del T.U. EE. LL. n. 267/2000; 
 
 

ORDINA 

a) Di attivare per il periodo sopra indicato il Centro Operativo Comunale (COC) presso la sede 
comunale della Polizia Locale sita in Vignanello Via C.Matteotti  n. 14  al fine di assicurare, 
nell'ambito del territorio del Comune di Vignanello, la direzione e il coordinamento di 
assistenza e informazione alla Manifestazione; 

b)  Di dare atto che le risorse del volontariato di protezione civile non sono sufficienti e                 
pertanto si ritiene necessario avvalersi del volontariato di protezione civile regionale. 

AVVISA 
 

 Che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, contro la presente Ordinanza è ammesso 
ricorso al TAR nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione oppure, in via alternativa, 
ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Ziaco Maurizio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL SINDACO 
Federico Grattarola 

 
 


